
85 lat minęło……..  
Jubileusz Szkoły Podstawowej Nr 114 im. Jędrzeja Cierniaka 

 
7 marca 2008r. uroczyście obchodziliśmy jubileusz 85–lecia naszej szkoły. Z tej okazji 

zaszczycili nas swoją obecnością znakomici goście: 
Pani Zofia Cierniakówna i pan Franciszek Majka  - córka i kuzyn Patrona szkoły 
Ksiądz prałat  Marcin Wojtowicz  - Proboszcz Parafii pw. Chrystusa Króla 
Pan Dariusz Klimaszewski - Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Inwestycji Rady   
m.st. Warszawy, reprezentujący Marszałka Województwa Mazowieckiego pana  Adama 
Struzika 
Pan Zbigniew Poczesny - Przewodniczący Rady Dzielnicy Targówek   
Pana  Grzegorz Zawistowski – Burmistrz Dzielnicy  Targówek 
Pan Krzysztof  Bugla - Zastępca Burmistrza Dzielnicy Targówek 
Radni Dzielnicy Targówek  (Witold Harasim, Maciej Danko, Anna Moczulska, Wiesław 
Raboszuk, Danuta Winnicka) 
Pani Regina Zboromirska   -  wizytator Kuratorium Oświaty w Warszawie  
Pani ElŜbieta Kawęcka - Naczelnik Wydziału Oświaty i Wychowania Dzielnicy 
Targówek Pani Teresa Tymosiewicz - Muszel – główny specjalista w Wydziale Oświaty i 
Wychowania 
Dyrektorzy przedszkoli i szkół  ( Nr 28, 42, 52, 98, 277, 285, 298, Gimnazjum Nr 141)  
Pani  Maria MęŜykowska – Dyrektor Biblioteki Publicznej Nr 12 dla Dzieci i MłodzieŜy 
Pani Luiza Miszczuk  -  StraŜ Miejska   
Pani Monika Dziadkowiec – przedstawiciel Polskiego Stronnictwa Ludowego 
Pani Małgorzata Orlewicz – etnograf z Państwowego Muzeum Etnograficznego w 
Warszawie  
Pani Magdalena Lewandowska – redaktor naczelna „Kroniki Mazowieckiej”  
Pani Zofia Pawlak-Borsuk – dyrektor Fundacji Prawo Ubezpieczeniowe  
Pan Waldemar Przeździęk  – zastępca  Dyrektora Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w  Warszawie 
Janusz Ostrowski – Prezes Mazowieckiego Towarzystwa Krzewienia Kultury, 
przedstawiciel Departamentu Kultury i Promocji Urzędu Marszałkowskiego  
Przedstawiciele Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego  
Pani BoŜena Michałowska – Dyrektor Schola  Med  
Pani Michaela Todorowa – dyrektor Bułgarskiego Instytutu Kultury   
Przedstawiciele związków zawodowych (NSZZ „Solidarność”, Zwi ązek Nauczycielstwa 
Polskiego)  
Przedstawiciele sponsorów szkoły (Zakłady Przemysłu Tłuszczowego, Powszechny 
Zakład Ubezpieczeń, Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa) 
Rada  Rodziców Szkoły Podstawowej Nr 114 
Pan  Stanisław  Ciubak - dyrektor szkoły podstawowej w latach 1973 – 2002 
W uroczystości brali tak Ŝe udział byli  pracownicy i absolwenci, grono pedagogiczne i 
obecni pracownicy szkoły, rodzice i uczniowie. 

Jesteśmy dumni i wzruszeni, Ŝe w tym szczególnym dla nas dniu odwiedziło nas tak 
liczne  grono  przyjaciół.  Uroczystości  oficjalne  rozpoczęły  się   na  sali  gimnastycznej   
w atmosferze wspomnień, gratulacji i podziękowań. Niezmiernie cieszymy się z odwiedzin 
córki naszego Patrona p. Zofii Cierniakówny, która uświetnia swoją obecnością wszystkie 
waŜne uroczystości szkolne. Brała udział w otwarciu wystawy poświęconej Ŝyciu i twórczości 
Jędrzeja Cierniaka, a takŜe w odsłonięciu  tablicy pamiątkowej w 2004 r. Podczas krótkiego 
wystąpienia  wspominała  działania  ojca, podkreślając  patriotyczną  postawę i  zamiłowanie   
do ludowości, która stała się  pasją jego Ŝycia. W słowach skierowanych do młodzieŜy 
zwróciła uwagę na ogromną rolę zainteresowań i pasji w Ŝyciu człowieka.   



Motywem przewodnim jubileuszowego przemówienia pani dyrektor Magdaleny 
Raboszuk  stała się Heraklitejska myśl: Wszystko płynie, niepodobna wejść dwukrotnie do tej 
samej rzeki. Słowa wielkiego filozofa spełniły rolę swoistego łącznika między minionym 
czasem w dziejach szkoły  i planami na przyszłość. Od ostatniego jubileuszu upłynęło pięć lat 
i tak wiele się zmieniło w naszej szkolnej rzeczywistości.   

Jesteśmy inni i to juŜ inna rzeka… Jaki będzie jej bieg, zaleŜy od nas.  
Szkoła Podstawowa nr 114 im. Jędrzeja Cierniaka stawia na ciągły rozwój,  na wysoką 

jakość kształcenia i wychowania. Pragniemy być szkołą na miarę XXI wieku – zintegrowaną 
ze środowiskiem lokalnym, ale takŜe otwartą na świat poprzez udział w projektach 
europejskich. Czy te plany się urzeczywistnią? Mamy nadzieję, Ŝe tak… 

Semper invicta (dewiza Warszawy – „zawsze niezwycięŜona”) to tytuł przedstawienia 
zaprezentowanego po części oficjalnej przez szkolne zespoły teatralne „Jędrzejowe 
zakamarki” oraz „ Jędrusie”. W obliczu  85 – letniej historii szkoły tytułowa myśl staje się 
niezwykle aktualna. Prapremiera spektaklu odbyła się w przeddzień obchodów jubileuszu 
szkoły, na przeglądzie teatralnym MASKA 2008. Zespoły zdobywają od wielu lat  liczne 
nagrody w konkursach teatralnych. Opiekują się nimi nauczyciele, którzy sami piszą teksty, 
reŜyserują,   opracowują    choreografię  i  scenografię.  Kontynuują  w   ten  sposób   piękną  
teatralno - ludową pasję Ŝyciową Patrona szkoły -  Jędrzeja Cierniaka.  

Ta idea przyświeca takŜe warszawskiemu konkursowi plastycznemu „Wycinaka  
ludowa”, który od trzech lat organizuje szkolna biblioteka.  W czasie uroczystości zostały 
ogłoszone wyniki tegorocznej edycji konkursu. Wzięło w nim udział 42 przedszkola i 22 
szkoły podstawowe /wyniki konkursu w zakładce konkursy/. W komisji zasiedli znawcy 
wycinanki ludowej: Małgorzata Orlewicz – etnograf; śaneta śardecka – Fundacja Cepelia, 
Maria M ęŜykowska – dyrektor Biblioteki; Antoni Śledziewski – komisarz i scenarzysta 
wystaw ludowych, Robert Miszczuk – Wojewódzka Biblioteka Pedagogiczna,  

 
Po zakończeniu oficjalnych uroczystości, goście mogli zwiedzać budynek szacownej 

Jubilatki. Zostały udostępnione nowocześnie wyposaŜone / komputery i projektory, tablice 
interaktywne, laboratorium  językowe /  klasy na I i II piętrze,  a takŜe  szkolna  izba  pamięci  
o Patronie i dziejach szkoły. Na parterze zorganizowano wystawę poświęconą Jędrzejowi 
Cierniakowi, a w bibliotece udostępniono zwiedzającym najstarsze kroniki szkoły i arkusze, 
świadectwa przekazane przez absolwentów /m.in. z okresu II wojny światowej/. Goście 
licznie wpisywali się do kroniki szkolnej. Wartę przy tablicy poświęconej Patronowi  pełnili 
zawsze o nas pamiętający harcerze.  

Z   okazji   85  rocznicy  została  spisana  i  opublikowana  na  stronach    internetowych  
I Kronika Szkoły autorstwa długoletniej nauczycielki Marii Nawrockiej. Wydano równieŜ 
pamiątkową prezentację multimedialną  oraz opracowano folder promujący szkołę. 
Zorganizowano okolicznościowe konkursy szkolne, a zwycięzców nagrodzono na 
uroczystych apelach dla klas 0 – III i IV – VI. / Szczegółowe wyniki znajdują się w zakładce 
Konkursy./ 

W zorganizowaniu uroczystych obchodów i ufundowaniu nagród wsparli nas: Urząd 
Dzielnicy Targówek, Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Fundacja 
Rozwoju, Polskie Stronnictwo Ludowe, Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego, 
Rada Rodziców. Wszystkim darczyńcom, rodzicom, nauczycielom oraz pracownikom 
niepedagogicznym składamy serdeczne podziękowania za zaangaŜowanie  
w przygotowanie uroczystości.  
Zapraszamy do obejrzenia zdjęć z Jubileuszu, które znajdują się w zakładce Fotogaleria. 
 
 


